Respondent: Amen.

In Raza Sacerdos cum Archidiacono in navi ecclesiae locum sumunt, duo Diaconi autem prope altare.

(IMPOSITIO MANUUM ET DIMISSIO
CATECHUMENORUM)

Diaconus: Benedic, Domine. Inclinate capita vestra ad impositionem manuum et accipite benedictionem.

Omnes inclinant caput et sacerdos recitat hanc impositionem manuum, animo intenso, submissa voce inclinatus.

In diebus Dominicis et festis: Domine Deus fortis, *repete:* Domine Deus fortis, tua est Ecclesia sancta catholica, quae per admirabilem passionem Christi tui redempta est, oves nempe gregis tuae. Per gratiam autem Spiritus sancti qui est consubstantialis tibi in deitate supergloriosa, conferuntur ordines impositionis manuum sacerdoti vero, et per misericordiam tuam. Domine, effecisti dignam imbecillitatem naturae nostrae miserae, ut simus membra praeclara in corpore maguo Ecclesiae catholicae, ut dispensemus auxilia spiritualia animabus fidelium, Tu ergo, Domine, perface in nobis gratiam tuam et effunde per manus nostras dona tua. Fiant quoque misericordia tua et pietas deitatis tuae super nos et super hunc populum quem tibi elegisti.

In feriis et tempore Quadragesimae: Domine Deus, protege dextera tuae misericordiae Ecclesiam sanctam catholicam quae se extendit ab extremitate ad aliam terrae, praeserva eam ab omnibus nocumentis visibilibus et invisibilibus, et per tuam clementiam fac nos omnes dignos qui serviant ante te cum puritate, pietate, diligentia et sanctitate.

Ascendit altare et dicit alta voce:

Et da nobis, Domine, in benignitate tua ut omnes

nos simul, omnibus diebus vitae nostrae, deitati tuae aequaliter placeamus per opera bona iustitiae quae placant et reconciliant voluntatem gloriosissimam clementiae tuae, et ut digni efficiamur per auxilium gratiae tuae ad offerendum tibi semper gloriam, honorem, confessionem et adorationem, Domine universorum. Pater, Fili et Spiritus sancte, in saecula.

Respondent: Amen.

Diaconi, stantes in porta sanctuarii, exclamant, alternantes:

Qui non suscepit baptismum, discedat.

Qui non accipit signaculum vitae, discedat.

Qui non suscipit illud, discedat.

Ite, auditores.

Et videte portas.

(OFFERTORIUM ET ANTIPHONA MYSTERIORUM)

In Raza fit nunc ritus prostrationum. Hoc absoluto, in sanctuarium redeunt.

Et incipiunt cantare onitha mysteriorum. In feriis Sacerdos cantat: Expectans expectavi Dominum (*repetit*). Corpus Christi et sanguinem eius pretiosissimum super altare sanctum cum timore et amore nos Omnes offeramus illi et cum angelis clamamus illi: sanctus, sanctus, sanctus Dominus Deus.

Diaconus respondet: Edent pauperes

Sacerdos descendit ab altare et lavat manus suas, dicens: Deus Dominus omnium abluat sordes debitorum nostrorum et peccatorum nostrorum hyssopo benignitatis suae, et abstergat maculas culparum nostrarum in mari immenso misericordiae suae. Amen

Extergens manus adiungit: Dominus detergat sordes peccatorum nostrorum per gratiam suam et misericordiam Amen.

(PRAEPARATIO OBLATORUM)

Dum cantant "Oritha" Sacerdos cum Diacono turbulum deferente gazophylacium meridionale petit ibique calicem incensat, dicens:

Domine Deus noster, odoriferum fac calicem hunc, sicut calicem Aaron sacerdotis praeclaris, in tabernaculo foederis. Domine radicum iucundarum et aromatum suavium. In nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti. Amen.

Deinde infundit vinum in calicem in forma crucis, ab Oriente ad Occidentem, a Septentrione ad Meridiem, dicens:

Infunditur sanguis pretiosus in calicem Domini nostri Iesu Christi, in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti Amen.

Miscet in eo parum aquae in forma crucis, dicens:

Venit unus ex militibus et percussit lancea latus Domini nostri, et continuo exivit sanguis et aqua. Qui vidit testimonium perhibuit, et verum est testimonium eius. In nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti. Amen.

Et secunda vice infundit vinum in calicem, dicens:

Miscetur vinum cum aqua et aqua cum vino, et fiant ambo unum. In nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti. Amen.

Et petunt gazophylacium septentrionale, ibique Sacerdos incensat discum, dicens:

Domine Deus noster, odoriferum fac discum hunc sicut discum Aaron, sacerdotis praeclari, in tabernaculo

foederis. In nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti. Amen.

Et sumit "primogenitum", eumque super discum ponit, dicens:

Signatur hic discus Corpore sancto Domini nostri Iesu Christi. In nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti. Amen.*

Et (vadit ad gazophylacium septentrionale: ibi) sumit ambabus manibus discum in quo est "primogenitus", et elevans eum usque ad frontem ascendit altare. Diaconus autem affert ei calicem cum vino et aqua. Deinde Sacerdos sumens calicem in dextra sua et discum in sinistra decussit brachia in modum crucis eaque elevat.

Tum Diaconus dicit: Oremus. Pax nobiscum.

Sacerdos submissa voce dicit: Offerimus gloriam Trinitati tuae gloriosissimae semper in saecula.

Diaconus respondet: Amen.

Sacerdos prosequitur: Christus, qui immolatus est pro salute nostra et praecipit nobis, ut agamus memoriam passionis eius, mortis, sepulturae ac resurrectionis eius, accipiat hoc sacrificium de manibus nostris per gratiam et misericordiam suam, in saecula. Amen.

Incutiendo ter calicem dicit unaquaque voce (can be omitted) Secundum praeceptum tuum, Domine Deus noster, *et prosequitur:* constituentur et ordinantur mysteria haec supergloriosa et sancta, vivificantia et divina super altare sanctum Christi usque ad eius gloriosum adventum secundum e caelo, cui gloria et laus, adoratio et honor, nunc et omni tempore, et in saeculorum.

Diaconus: Amen.

* Preparation of the gifts can be done before the liturgy begins.

Sacerdos deponit oblata super altare, cooperit ea "sosepa", ed dicit clara voce:

Gloria Patri et Filio et Spiritui sancto. Super altare sanctum fiat commemoratio Virginis Mariae, Matris Dei.

Diaconus: A saeculo et usque in saeculum, amen et amen. Apostoli Filii et amici Unigeniti. orate ut fiat pax in creatura.

Sacerdos: Dicat omnis populus amen. Commemoratio sancti Thomae fiat super altare una cum iustis qui vicerunt et cum martyribus qui coronati sunt.

Diaconus: Dominus fortis nobiscum. Rex nostes nobiscum. Angeli nobiscum, et adiutor noster Deus Iacob.

Sacerdos: Pusilli cum maioribus. Ecce in spe tua dormierunt omnes defuncti, quos per resurrectionem tuam gloriosissimam suscitabis in gloria.

Diaconus: Effundite coram illo corda vestra. Per ieiunium, orationem et contritionem animae placabimus Christum et eius Patrem et Spiritum.

(INGRESSUS IN SANCTUARIUM)

Sacerdos descendit ad portam sanctuarii et inclinatus dicit:

Cum cordibus puris et mentibus liberis ab omni cogitatione mala fac nos dignos ut ingrediamur in Sancta sanctorum, stemus ante altare tuum cum puritate, pietate, diligentia ac sanctitate, et offeramus tibi sacrificia spiritualia et rationabilia in vera fide. Amen.

(SYMBOLUM FIDEI)

Deinde inclinatur se et erigit se et, manibus extensis, exclamat alta voce: Credimus in unum Deum, Patrem omnipotentem.

Et prosequuntur: Creatorem visibilium omnium et invisibilium. Et in unum Dominum Iesum Christum, Filium Dei, unigenitum, primogenitum omnium creaturarum, ex Patre natum ante omnia saecula, Deum verum de Deo vero, consubstantialem Patri, per quem formati sunt mundi et omnia facta...

From this outline it is clear the proposed text destroys the integrity of both the *accessus* and preparation of gifts, intermingling them and shifting them in a way that has no basis in the tradition of any existing rite.

- c) However, it is recognized that the rites in their traditional order do present a problem when the liturgy is celebrated by one priest without the aid of deacons or concelebrating priests. The traditional rite presupposed that the preparation, transfer, and deposition of gifts be done by deacons and concelebrants, while the principal celebrant remained on the bema, entering the sanctuary only after the deposition of the gifts... i. e. the moment of the actual rite of entrance into the sanctuary (Latin text, p. 21).